Diário   Oficial Página 84   segunda-feira, 01 de Março de 2021 Nº 27.947

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1226458:84>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Eletrônico nº 10/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos condicionadores de
ar, incluindo retirada e instalação de todos os materiais e equipamentos
necessários para atender as demandas das unidades do Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 27/02/2021 até às 08h00min do dia 12/03/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/03/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

DETRAN/MT
<END:1226458:84>

<BEGIN:1226497:84>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 03/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA, nos termos do artigo 24, inciso XXII
da Lei Federal nº 8.666/1993, o procedimento licitatório nº 460250/2020
denominado Dispensa nº 03/2021, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviço público de
energia elétrica para as unidades consumidoras do Detran/MT pertencentes
aos Grupos A e B.

CONTRATADO: ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A - CNPJ: 03.467.321/0001-99.

VALOR TOTAL: R$2.155.364,43 (dois milhões cento e cinquenta e cinco
mil trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos).

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1226497:84>

<BEGIN:1226525:84>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Eletrônico nº 11/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de clipping jornalístico, para o monitoramento online e diário em tempo real
de notícias veiculadas em mídias impressa (jornais e revistas), eletrônica
(emissoras de TV e rádio) e digital (internet - sites, blogs e redes sociais),
contendo temas de interesse do Departamento Estadual de Trânsito de
Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 27/02/2021 até às 08h00min do dia 17/03/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/03/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

DETRAN/MT
<END:1226525:84>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1226363:84>

AVISO DE SUSPENSÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2021/
MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, comunica aos interessados que o Aviso de Publicação
do Chamamento Público nº 001/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº
001/2020, publicado D.O Nº 27.936 - publicado em 12/02/2021 - PÁG 51,
objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, assistência e suporte técnico, incluindo
substituição de peças, atualização de software para equipamentos de ar-
mazenamento e conectividade do data center da Empresa Mato-Grossen-
se de Tecnologia Da Informação - MTI, pelo período de 36 (trinta e seis
meses),  está SUSPENSO para análise e ajustes no Edital, tendo em vista
o pedido de esclarecimento encaminhado. Em data oportuna o Edital será
republicado com uma nova data para abertura do certame. Publique-se
igualmente no site www.mti.mt.gov.br e www.gestao.mt.gov.br. Informações
pelo telefone: (0**65) 3613-3056 ou (0**65)3613-3012.

Cuiabá-MT, 26 de fevereiro de 2021.

ANTONIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
DIREITOR PRESIDENTE - MTI

<END:1226363:84>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	OUTROS
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABAÇAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS